
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 13 (Dodatečná informace č. 13) 

 

Veřejná zakázka:      " Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st.p.č. 453 v areálu 

nemocnice Opočno" 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o objasnění následujícího: 

Vzduchotechnika – výkaz výměr na vzduchotechniku (DI. Č. 9) obsahuje položky: Zařízení č. 5 – Digestoř 

Na konci výkazu výměr  je rekapitulace dle zařízení a zde  zařízení č.5 není uvedeno a tím se nezapočítá ani do ceny 

– prosíme o úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Výkaz výměr pro VZT, který byl uveřejněn v rámci vydané DI č. 12, zahrnuje již na konci výkazu v rekapitulaci zařízení 
č. 5 a v součtovém vzorci je s ním počítáno do ceny. 

mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr (DI č. 9   2019-20-Pobytové služby pro seniory….)  záložka 02 stavební část obsahuje položky hliníkové 

okna jsou zde uvedeny jednotky m2, ale dle popisu se jedná o kusy prosíme o opravu VV. 

 

444 K 767610118 

Montáž oken jednoduchých z hliníkových nebo ocelových 

profilů na polyuretanovou pěnu pevných do zdiva, plochy 

přes 2,5 m2 

m2 7,000   

 

VV 

 

"1.PP" 1 

 

1,000 

 

 

VV 

 

"1.NP" 2 

 

2,000 

 

 

VV 

 

"2.NP" 1 

 

1,000 

 

 

VV 

 

"3.NP" 3 

 

3,000 

 

 

VV 

 

Součet 

 

7,000 

 

445 M 767O006 
hliníkové okno, FIX, nadsvětlík - FIX, požární odolnost EI 30 

DP1,rozměr 1200x2500 mm - specifikace dle PD  
m2 1,000   

 

VV 

 

"Výpis  oken - ozn.O006 - 1.PP"      1 

 

1,000 

 

446 M 767O103 
hliníkové okno FIX, FIX, nadsvětlík - FIX, požární odolnost EI 

30 DP1,rozměr 1500x2280 mm - specifikace dle PD  
m2 1,000   

 

VV 

 

"Výpis  oken - ozn.O103 - 1.NP"      1 

 

1,000 

 

447 M 767O106 
hliníkové okno, FIX , nadsvětlík - FIX, požární odolnost EI 30 

DP1,rozměr 1200x2800 mm - specifikace dle PD  
m2 1,000   

 

VV 

 

"Výpis  oken - ozn.O106 - 1.NP"      1 

 

1,000 

 

448 M 767O206 
hliníkové okno, FIX , nadsvětlík - FIX, požární odolnost EI 30 

DP1,rozměr 1200x2800 mm - specifikace dle PD  
m2 1,000   

 

VV 

 

"Výpis  oken - ozn.O206 - 2.NP"      1 

 

1,000 

 

449 M 767O306 
hliníkové okno, FIX, nadsvětlík - FIX, požární odolnost EI 30 

DP1,rozměr 1200x2500 mm - specifikace dle PD  
m2 1,000   

 

VV 

 

"Výpis  oken - ozn.O306 - 1.NP"      1 

 

1,000 

 

450 M 767O307 
hliníkové okno FIX, FIX, rozměr 2000x2500 mm - specifikace 

dle PD  
m2 2,000   

 

VV 

 

"Výpis  oken - ozn.O307 - 3.NP"      2 

 

2,000 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Celkový výkaz výměr byl upraven. 

 



3 

 

 

Dotaz č. 3: 

OPOČNO 

 

Výkaz výměr Profese-ZTI, topení a plyn 

 

Oddíl ZTI 

 

62.  H X457643   Sedací vana s bočním vstupem - včetně 
příslušenství (m.č. 3.32) 

kus  1,0   

 

64.  H X457645   Sprchovací lůžko - včetně příslušenství (m.č. 3.32) kus  1,0   

 

Dotaz: 

Dobrý den, 

jelikož požadované vybavení je velmi vágně specifikováno, prosím o doplňující informace: 

 

Vana s bočním vstupem: 

 

1) Má se jednat o vanu pro profesionální použití, tedy zdravotnický prostředek ? 
2) Má být vana samonosná s možností umístění do prostoru s integrovaným sedátkem s odtokovým žlábkem, 

ergonomicky tvarovanou zádovou částí a vyvýšenou opěrkou hlavy ? 
3) Má být vana vybavena:  
- vestavěnou dvou trysková hydromasáží, každá tryska s vlastním čerpadlem integrovaným ve trysce, plynulá 

regulace intenzity hydromasáže na ovládacím panelu 

- systémem bočních dvířek otevíraných mimo vanu o 180o s elektronickým automatickým dovřením a 
dotěsněním dvířek ke skeletu vany a s automatickou aretací zavřených dvířek elektromotorem poháněnými 
aretačními trny  

- integrovanou elektronicky aktivovatelnou desinfekcí s plynule  nastavitelnou koncentrací výstupního 
desinfekčního roztoku a vlastní desinfekční sprchou s pistolovým uzávěrem, elektronicky spustitelná 

- zásobníkem koncentrátu desinfekce v uzavíratelné schránce uvnitř vany na čelní straně  

- systémem automatického znemožnění spuštění dalších funkcí vany bez provedení desinfekce vany po 
koupeli  a spuštění dalších funkcí vany bez opláchnutí vany po provedení desinfekce vodou 

- automatickým napouštěním vody s integrovaným termostatem pro řízení teploty výstupní vody a oplachovou 
sprchou s pistolovou spouští 

- ovládáním všech funkcí vany na integrované tastatuře ovládacího panelu, včetně otvírání a zavírání dveří, 
pouze jedním dotykem symbolu požadované funkce s optickou signalizací aktivní funkce. 

- odpadním systém s dálkově ovládaným uzávěrem 
- nouzovým otevřením dveří i při výpadku el. proudu  

- displejem pro zobrazení teploty vody a chybových hlášení 

- vestavěné elektronické dávkování šamponu a pěny z nátokové armatury 
 
Sprchovací lůžko 
 

1) lůžko s hydraulickým nebo elektrickým systémem zdvihu? 
2) centrálně ovládaný podvozek s funkcí zabrzdění všech kol, jedním kolem směrovým, volný pojezd do všech 

směrů ? 
3) mechanicky několika krokově naklápěcí ložná plocha ? 
4) zvedací hlavová část ložné plochy s aretací? 
5) vyjímatelná vanička s vysokými bočnicemi s automatickou jednokrokovou aretací? 

 
Předem děkuji za upřesnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 



4 

 

Doplnění specifikace ošetřovatelských a rehabilitačních přístrojů: 

 

 Sedací vana s bočním vstupem pro profesionální použití 

- samonosná s možností umístění do prostoru 

- dvouplášťový skelet z vícenásobně tvrzeného sklolaminátu, s hlakým povrchem a integrovaným sedátkem 

- boční dvířka s elektronickou aretací, možnost otevření až 180° 

- termostat pro nastavení teploty napouštěné vody 

- ovládání na integrovaném dotykovém panelu 

- bez trysek pro hydromasáže 

- bez dezinfekčního systému 

 

  Sprchovací vozík 

- pro mytí a přepravu imobilních osob 

- elektrický nebo hydraulický zdvih 

- sklopné obě boční postranice 

- náklon ložné plochy s nastavitelnou hlavovou částí 

- pojezdová kolečka, centrální brzda 

- konstrukce vozíku - nerez, bílý komaxitový povrch 

- vyjímatelná vanička 

- flexibilní odpadní hadice 

 

Dotaz č. 4: 

73.  H X457655   Sedačka do sprchy - nerez pro imobilní kus  22,0   

 

81.  H 
VI.1.5. R-40 

  D+M sklopné sedátko do sprchy, rozměr 400x400 mm - 
specifikace dle PD 

kus  22,0   

 

Dotaz: 

Prosíme o prověření, zda tyto položky nejsou uvedeny ve výkaze 2x. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Odstraněno z výkazu výměr pro ZTI. 

 

Dotaz č. 5: 

79.  H VI.1.5. R-30   D+M Svislé madlo- specifikace dle PD kus  120,0   

 80.  H VI.1.5. R-31   D+M sklopné madlo- specifikace dle PD kus  28,0   

 

68.  H X457649x   Madlo sklopné k WC dl. 834 mm - nerez kus  28,0   

 

Dotaz: 

U položek 79 a 80 prosíme o podrobnější popis – délka, materiál 

 

Prosíme o prověření, zda položky 80 a 68 nejsou uvedeny ve výkaze 2x. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Výkaz výměr pro ZTI byl upraven. 

 



5 

 

 

Dotaz č. 6: 

Výkaz ZTI 

6.  H X4576213   Demontáž stávajícího zařízení soubor  1,0   

 

Výkaz výměr 2019-20 – Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 areálu nemocnice Opočno_FINAL   (stavební 

výkaz) – oddíl 01 Bourací práce 

 
D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 

  96 K 722 R-01 Demontáž hydrantu  ks 8,000 

97 K 722110818 
Demontáž potrubí z litinových trub přírubových přes 
125 do DN 200 

m 1 000,000 

98 K 722130802 
Demontáž potrubí z ocelových trubek 
pozinkovaných závitových přes 25 do DN 40 

m 1 300,000 

 
D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 

  
99 K 723120805 

Demontáž potrubí svařovaného z ocelových trubek 
závitových přes 25 do DN 50 

m 450,000 

 
D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 

  
100 K 725110811 

Demontáž klozetů splachovacích s nádrží nebo 
tlakovým splachovačem 

soubor 8,000 

 
VV 

 
"1.NP" 5 

 
5,000 

 
VV 

 
"3.NP" 3 

 
3,000 

 
VV 

 
Součet 

 
8,000 

101 K 725210821 
Demontáž umyvadel bez výtokových armatur 
umyvadel 

soubor 27,000 

 
VV 

 
"1.NP" 13 

 
13,000 

 
VV 

 
"3.NP" 14 

 
14,000 

 
VV 

 
Součet 

 
27,000 

102 K 725220851 Demontáž van akrylátových soubor 1,000 

103 K 725240812 
Demontáž sprchových kabin a vaniček bez 
výtokových armatur vaniček 

soubor 1,000 

104 K 725310821 
Demontáž dřezů jednodílných bez výtokových 
armatur na konzolách 

soubor 1,000 

105 K 725320821 
Demontáž dřezů dvojitých bez výtokových armatur 
na konzolách 

soubor 2,000 

106 K 725330820 
Demontáž výlevek bez výtokových armatur a bez 
nádrže a splachovacího potrubí diturvitových 

soubor 4,000 

107 K 725820801 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4 soubor 31,000 

108 K 725590812 

Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot zařizovacích předmětů 
vodorovně do 100 m v objektech výšky přes 6 do 
12 m 

t 0,858 

 

Dotaz: 

Proč se mají cenit demontáže v oddíle ZTI – p.č.6, když jdou demontáže obsaženy ve Stavebním výkazu – oddíl 01 

bourací práce? 

Prosíme o provětření. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Odstraněno z výkazu výměr pro ZTI. 

 



6 

 

 

Dotaz č. 7: 

Oddíl topení 

 

39.  H X4576176   Oběhové čerpadlo okruhu TUV kus  1,0   

 

Dotaz: 

Dle výkresu D.1.4.2.07_schema_zapojení_zdroje_tepla_út jsou uvedeny 2ks čerpadel pro okruh TUV – ve výkaze je 

uveden pouze 1 kus. 

Prosíme o prověření. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Doplněn 1 kus oběhového čerpadla do výkazu výměr pro Profese – ZTI, topení a plyn (nyní tedy celkově 2 ks ve VV). 

 

Dotaz č. 8: 

Výkaz topení 

6.  H X45762132   Demontáž stávajícího zařízení soubor  1,0   

 

Výkaz výměr 2019-20 – Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 areálu nemocnice Opočno_FINAL   (stavební 

výkaz) – oddíl 01 Bourací práce 

 

 
D 731 Ústřední vytápění - kotelny 

  
109 K 731200829 

Demontáž kotlů ocelových na kapalná nebo plynná 
paliva, o výkonu přes 100 do 125 kW 

kus 2,000 

110 K 731890801 
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot kotelen vodorovně do 100 
m umístěných ve výšce (hloubce) do 6 m 

t 1,797 

 
D 732 Ústřední vytápění - strojovny 

  
111 K 732110813 

Demontáž těles rozdělovačů a sběračů přes 200 do 
DN 300 

m 35,000 

112 K 732213823 
Demontáž ohříváků zásobníkových rozřezání 
demontovaných ohříváků o obsahu přes 2 500 do 6 
300 l 

kus 2,000 

113 K 732890802 
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot strojoven vodorovně do 100 
m v objektech výšky přes 6 do 12 m 

t 4,150 

 
D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 

  
114 K 733120819 

Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých Ø 
přes 38 do 60,3 

m 1 100,000 

115 K 733120826 
Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých Ø 
přes 60,3 do 89 

m 800,000 

116 K 733290801 Demontáž potrubí z trubek měděných Ø do 35/1,5 m 300,000 

 
D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 

  117 K 735111810 Demontáž otopných těles litinových článkových m2 400,000 

118 K 735151821 
Demontáž otopných těles panelových dvouřadých 
stavební délky do 1500 mm 

kus 8,000 



7 

 

119 K 735890803 
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných 
(demontovaných) hmot otopných těles vodorovně 
do 100 m v objektech výšky přes 12 do 24 m 

t 9,719 

 

Dotaz: 

Proč se mají cenit demontáže v oddíle topení – p.č.6, když jdou demontáže obsaženy ve Stavebním výkazu – oddíl 01 

bourací práce? 

Prosíme o provětření. 

děkujeme 

 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Položka byla odstraněna z výkazu výměr pro Profese – ZTI, topení a plyn. 

 

Dotaz č. 9: 

Mohl by zadavatel blíže specifikovat položku Svítidlo na stůl v pokojích? 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Specifikace svítidla na stůl v pokojích 

- svítidlo na ohebném nastavitelném rameni  

- systémové připojení na noční stolek nebo postel 

- LED svítidlo, barva teplá bílá, 50 000h 

- včetně transformátoru, 12V 

- výkon svítidla min. 6W, 4000K, 279lm 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 5. 2020 v 9:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

      
 
 
Přílohy: 
2019-20 - Pobytové služby pro  seniory v objektu č.p.431  areálu nemocnice Opočno_FINAL [zadání] DI 13 
Profese -ZTI,topení a plyn - výkaz výměr  - Pobytové služby pro seniory Opočno_FINAL DI 13 
 
 
 
V Hradci Králové 30. 4. 2020 
 
 
 
 
Ing. Monika Jančová 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-04-30T12:58:11+0200
	Ing. Monika Jančová




